令和 6年 6 月 17 日
北海道畜産草地学会

会員各位
北海道畜産草地学会
会長 上田 宏一郎

令和 6 年度北海道畜産草地学会現地研究会のご案内

平素より本会の活動にご理解とご協力賜り、厚く御礼申し上げます。

令和 6 年度現地研究会の内容と日程が確定しましたので、ご案内申し上げます。
本年度の現地研究会は、「サロベツ地域における草地酪農のこれから」をテーマとして、豊富町

において開催します。豊富町の草地開発・改良および利用の実態、草地開発とサロベツ原野の自然
との共生、新規就農されこれから活躍される酪農家、豊富町で生産された生乳の加工と流通、など
について、現地を訪問し、見識を深め議論する場にしたいと考えております。会員の皆様方のご参
加をお待ちしております。

記

1. 開催日程： 8 月 23 日（金）13:30 ～ 8 月 24 日（土）13:00
2. テーマ： 「サロベツ地域における草地酪農のこれから」
3. 集合場所： JR 豊富駅
4. 参加人数： 40 名上限（先着順）
5. スケジュール：別紙参照
6. 参加費： 借上げバス代は無料（学会特別事業にて実施）

現地までの旅費、宿泊費や懇親会費については自己負担
7. 申し込み 下記のURLもしくは QR コードからアクセスし、申し込みください。

申し込み〆切：7月 31日（水）
申し込みフォーム：https://forms.office.com/r/xpNVu9BNZa

問い合わせ先
北海道畜産草地学会 事務局
        三谷 朋弘
Mobile：090-3110-1652
Mail：tmitani@agr.hokudai.ac.jp

2024 年度現地研究会スケジュールおよび連絡事項

スケジュール：
8 月 23 日（金）

13:15  JR 豊富駅集合＆点呼
   JR 特急宗谷 札幌（7:30）→ 豊富（12:00）
   高速バス特急はぼろ号 札幌（8:00）→ 豊富（13:04）
13:30  JR 豊富駅出発
14:00  山本牧場
15:20  トイレ休憩（サロベツ湿原センター）
15:45  ディリーフィードサロベツ（TMR センター）＆ 落合地区開発草地
17:45  ホテル豊富（JR 豊富駅経由）
18:30  懇親会（ホテル豊富）

8 月 24 日
9:00  ホテル豊富 出発（JR豊富駅経由）
9:15  石川牧場（新規就農者）

10:30  豊富牛乳公社（事業説明および工場見学）
13:00  JR 豊富駅 解散
   JR 特急サロベツ 豊富（13:42）→ 札幌（18:25）
   高速バス特急はぼろ号  豊富（15:05）→ 札幌（20:15）・・・

連絡事項：
宿泊および懇親会について： 「ホテル豊富」を予定
宿泊予約はこちらで取りまとめますが、各自で予約されても構いません。
宿泊費のお支払いは研究会当日に各自でお願いします。
宿泊予約要否および懇親会参加希望を申し込みフォームに入力お願いします。
詳細な金額については参加希望者に個別に連絡しますが、以下を予定しております。

宿泊＋懇親会 12,000円程度
  宿泊のみ   8,000 円程度
  懇親会のみ  5,000 円程度

注意事項：

※ 見学順序、時間帯等は、変更の可能性があることをご了承下さい。
※ 防疫対策のため、1 週間の間に海外渡航された方は参加できません。
※ 防疫対策のため貸切バスのみで移動します。集合後、自家用車での参加はできません。
※ 自家用車の駐車場については、豊富駅周辺の駐車場を案内します（後日連絡）。

別紙